АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 ноября 2016 года № 1259

г. Вельск

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление доступа к архивным

документам муниципального архива»,
утвержденный постановлением главы муниципального образования

«Вельский муниципальный район» от 01 тоарта 2012 года № 276

В соответствии с Федеральным законом от 27.10.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в
целях приведения административного регламента в соответствии с
действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление доступа к архивным документам
муниципального архива», утвержденный постановлением главы
муниципального образования «Вельский муниципальный район» от 01 марта
2012 года № 276 следующие изменения:

1.1. п. 9. Изложить в новой редакции: «Требования к удобству и
комфорту мест предоставления муниципальной услуги для пользователей
архивных документов -  рабочее место в кабинете архива. Помещения,
предназначенные для предоставления муниципальной услуги, должны
удовлетворять требованиям об обеспечении беспрепятственного доступа
инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной
инфраструктур и к предоставляемым в них услугам в соответствии с
законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
подлежат опубликованию на официальном сайте МО «Вельский
муниципальный район».

Глава муниципального образода^ния
«Вельский муниципальный рШон»,
Архангельской области %£■] \ В.Г.Шерягин